
ORIGINALE

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

182 19-09-2022
 

Servizio:Servizio Affari Generali

 

Responsabile del Servizio:BARTOLETTI ALDO

 

 

OGGETTO:
FORNITURA DI GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER LE SCUOLE DEL COMUNE DI
ISOLA DEL GIGLIO - IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA BRONCHI
COMBUSTIBILI S.R.L. A SOCIO UNICO. CIG DERIVATO ZEF37CC4EF

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto BARTOLETTI ALDO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio Servizio Affari
Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Atto n. 182 del 2022

1Atto firmato digitalmente



Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato il
parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal
responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 182 del 2022

2Atto firmato digitalmente



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
Atteso che occorre provvedere per le stagioni invernali 2022 – 2023 e 2024 alla fornitura di gasolio
per riscaldamento da destinarsi alle scuole di questo Comune.
 
Richiamata la legge 23 dicembre 1999, n. 488, con particolare riferimento all’art. 26 che disciplina
l’utilizzo delle Convenzioni Consip;
 

Richiamato l’art. 1 comma 7. del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella legge 07/08/2012 n. 135, il
quale stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche, relativamente agli appalti concernenti la
fornitura di combustibili per riscaldamento, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso la
Convenzione Consip;
 

Vista la Legge 11 settembre 2020 n.120 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali»
(Decreto Semplificazioni) e ss.mm. e ii. con particolare riferimento:

-  all’art. 1 comma 2 lettera a) che consente alle stazioni appaltanti di procedere all’affidamento
diretto per servizi di importo inferiore a 139.000 euro;
-  all’art. 1 comma 3 che prevede che gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell’articolo 32,
comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 e ss.mm. e ii.

 
Dato atto che:

-  è attiva sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) la Convenzione Consip
“carburanti extra rete e gasolio da riscaldamento edizione 12 – lotto 13” di cui al CIG
89962758FA;
-  per quanto attiene l’adesione alla Convenzione suddetta, i rapporti contrattuali sono definiti
dalle Condizioni Generali, dal capitolato Tecnico e dai relativi allegati consultabili all’interno della
sezione dedicata alla Convenzione stessa;

 
Preso atto delle condizioni contrattuali ed economiche della Convenzione di che trattasi;
 
Ritenuto opportuno provvedere a partire dalla data di esecutività del presente atto e fino al
16/09/2024 alla fornitura di gasolio da riscaldamento necessario alle scuole di questo Comune per
una spesa complessiva presunta di € 24.590,16 oltre I.V.A. aderendo alla convenzione di cui
sopra;
 
Rilevato che trattasi di spesa obbligatoria in quanto necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, pertanto non frazionabile;
 

Ritenuto di individuare il sig. Bartoletti Aldo Responsabile dell’Area Amministrativa nel ruolo e
funzioni proprie del responsabile unico del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 50/2016 per
quanto attiene la presente fornitura;
 

Dato, altresì, atto che:
-       per aderire alla convenzione è stato generato il CIG derivato: ZEF37CC4EF rispetto al CIG
gara 89962758FA;
-        ai sensi dell’art 23 della Convenzione, l’affidatario assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010;
-        l’elenco dei c/c bancari dedicati è sono indicati nell’art. 9 “corrispettivi e modalità di
pagamento” della Convenzione Consip “carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento
edizione 12 – lotto 13”;

Atto n. 182 del 2022

3Atto firmato digitalmente



-        il Durc protocollo INPS_31612826 del 8 giugno 2022, risulta regolare;
 

Visti:

-     la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 4 agosto 2022, con la quale sono stati
approvati il bilancio di previsione per l’anno 2022, nonché il bilancio pluriennale 2022-2024;
-     il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare gli articoli 107 e 109 che assegnano ai
responsabili dei servizi la competenza in materia di gestione amministrativa e finanziaria;
-     il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii.
-     il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 e ss.mm. e ii.;
-     il Decreto Sindacale n. 1 del 1 gennaio 2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto
l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;
-     la deliberazione della G.C. n. 94 del 21 dicembre 2010, esecutiva, con la quale sono state
ridefinite le competenze delle aree funzionali di questo Comune;

 
DETERMINA

 
1.      Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono richiamate e trascritte:
2.      di affidare alla Bronchi Combustibili s.r.l. a socio unico di Bertinoro (FC) P. IVA
01252710403, la fornitura di gasolio da riscaldamento per le scuole di questo Comune (CIG
derivato: ZEF37CC4EF), alle condizioni della convenzione Consip “carburanti extra rete e
gasolio da riscaldamento edizione 12 – lotto 13” con decorrenza dalla data di adozione del
presente provvedimento e fino alla scadenza della suddetta convenzione (16/09/2024), fatte
salve eventuali proroghe della stessa.
3.      di impegnare a favore del Bronchi Combustibili s.r.l. a socio unico di Bertinoro (FC) P. IVA
01252710403 la somma di € 30.000,00 IVA compresa, necessaria a coprire la spesa relativa
alla fornitura di gasolio da riscaldamento per le scuole di questo Comune dalla data di
adozione della presente determinazione e fino al 16/09/2024 come segue:

-      quanto ad € 5.000,00 relativi alla fornitura di gasolio da riscaldamento anno 2022 per la
scuola media di Giglio Porto con imputazione al cap. 3980 del bilancio di previsione anno
2022;
-      quanto ad € 5.000,00 relativi alla fornitura di gasolio da riscaldamento anno 2023 per la
scuola media di Giglio Porto con imputazione al cap. 3980 del bilancio di pluriennale anno
2022 - 2024;
-      quanto ad € 5.000,00 relativi alla fornitura di gasolio da riscaldamento anno 2022 per la
scuola elementare di Giglio Castello con imputazione al cap. 3720 del bilancio di previsione
anno 2022;
-      quanto ad € 5.000,00 relativi alla fornitura di gasolio da riscaldamento anno 2023 per la
scuola elementare di Giglio Castello con imputazione al cap. 3720 del bilancio di pluriennale
anno 2022 - 2024;

-      quanto ad € 5.000,00 relativi alla fornitura di gasolio da riscaldamento anno 2024 per la
scuola media di Giglio Porto con imputazione al cap. 3980 del bilancio di pluriennale anno
2022 - 2024;
-      quanto ad € 5.000,00 relativi alla fornitura di gasolio da riscaldamento anno 2024 per la
scuola elementare di Giglio Castello con imputazione al cap. 3720 del bilancio di
pluriennale anno 2022 - 2024;

4.      di dare atto che le somme impegnate con il presente provvedimento sono obbligatorie in
quanto necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi
esistenti, pertanto non frazionabili.
5.      di dare atto che tutta la documentazione e le informazioni per l’utilizzo della convenzione
CONSIP relativa alla fornitura di “carburanti extra rete e gasolio da riscaldamento edizione 12
– lotto 13” forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione anche se ad
essa non materialmente allegata;
6.      di attestare la non sussistenza di conflitti di interesse per tutte le situazioni esaminate ai
sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 ed alle disposizioni del codice di comportamento
vigente.
7.      di individuare quale responsabile unico del procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31

Atto n. 182 del 2022

4Atto firmato digitalmente



comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 il sottoscritto Responsabile del servizio;
8.      di dare atto che il presente provvedimento è di competenza del Responsabile dell’Area
Amministrativa e la responsabilità è affidata allo stesso.
9.      di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii che tutti gli atti relativi
alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella
sezione "Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.
10.    di dare atto che è competente per eventuali procedure di ricorso, avverso il presente atto,
il T.A.R. Amministrativo Regione Toscana, via Ricasoli n. 40, Firenze), entro i termini previsti
dalla vigente normativa.

Atto n. 182 del 2022

5Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
BARTOLETTI ALDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 182 del 2022

6Atto firmato digitalmente


